
top. Gatte H, Hi

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
8° V.D. Area Metropolitana, Pianificazione Strategica e Turismo

U.O.C, strutture ricettive

Determinazione Dirigenziale n. <•* del

OGGETTO: Riclassificazione per il quinquennio 2012/2016 delle strutture ricettive ricadenti nel
territorio del comune di PATTI (ME)

*******************************

II Dirigente

Vista la Legge regionale 6 marzo 1986, n. 9 "Istituzione della Provincia regionale".
Visto il Decreto Presidente della Regione 19 settembre 1986, "Trasformazione degli Enti
provinciali per il turismo in Aziende Autonome Provinciali per l'Incremento Turistico", che ha
ridefinito le competenze delle predette aziende, assegnandole, successivamente alle Province
Regionali ai sensi dell'articolo 5 della LR n. 10/2005;
Vista la legge della regione Sicilia del 6 aprile 1996 n. 27, e le successive modifiche ed
integrazioni, che stabilisce che la classificazione delle strutture turistico ricettive aperte al pubblico,
alberghiere ed extra - alberghiere, viene adottata dalla Provincia Regionale competente per
territorio e ha validità per un quinquennio e che il periodo in corso è il 2012/2016;
Vista la legge regionale n. 14 del 13/03/1982, e successive modifiche ed integrazioni, che regola la
disciplina dei complessi ricettivi all'aria aperta nella regione Sicilia;
Visto il del 08/02/2001, e successive modifiche ed integrazioni, dell'assessorato regionale al
turismo, che stabilisce i requisiti per la classifica in stelle delle strutture ricettive di tipologia "bed
and breakfast";
Visto il decreto n. 908 del 11/06/2001, e successive modifiche ed integrazioni, dell'assessorato
regionale al turismo, che stabilisce i requisiti per la classifica in stelle delle aziende turistico
ricettive elencate nell'alt. 3 della legge regionale 27/96;
Visto il decreto del 29/11/2001, e successive modifiche ed integrazioni, che stabilisce i requisiti per
la classifica in stelle delle aziende agrituristiche;
Visto l'art. 30 della legge regionale n. 21 del 10/12/2001, e successive modifiche ed integrazioni,
che inserisce l'attività di turismo rurale tra le attività ricettive previste dalla legge regionale n.
27/96;
Visto il decreto del 06/06/2002 che stabilisce i requisiti per la classifica e per lo svolgimento di
turismo rurale;
Visto l'art. 41 della legge regionale n. 2 del 26/03/2002, che inserisce i bed and breakfast tra le
attività ricettive previste dalla legge regionale n. 27/96;



\o l'art. 77 della legge n. 4 del 16/04/2003, con il quale viene modificato il numero delle camere

utilizzabili dai bed and breakfast per l'attività ricettiva;
Visto il D. A. n 2/GAB dell'assessorato al turismo comunicazione e trasporti del 12/02/08 che
proroga il termine di validità delle norme relative alla classifica delle strutture ricettive;
Visto il prospetto allegato, denominato allegato "A" che è parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, nel quale è indicato l'elenco delle strutture ricettive ricadenti nel territorio del
comune di PATTI (ME);
Visti i precedenti provvedimenti di classifica delle strutture inserite nell'allegato "A";
Visti i verbali dei sopralluoghi effettuati presso le strutture ricettive, nelle date indicate nell'allegato
"A";
Viste le dichiarazioni sostitutive di atto notorio, prodotte nelle date indicate nell'allegato "A", con
le quali i responsabili delle strutture ricettive hanno dichiarato, ai sensi delle vigenti normative, che
nella struttura di propria competenza nulla è mutato rispetto al precedente provvedimento di
classifica;
Visti gli atti di ufficio;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:

CLASSIFICARE, per il quinquennio 2012/2016, le strutture ricettive elencate nel prospetto
allegato denominato allegato "A", che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo di spesa per
l'Ente ed è pertanto immediatamente esecutivo;

TRASMETTERE copia del presente provvedimento, al comune di PATTI (ME) ed
all'Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;

PUBBLICARE il presente atto all'albo pretorio di questa Provincia Regionale, pubblicazione da
intendersi anche quale notifica ai soggetti interessati.

(arch.



allegato A comune di PATTI

tipo!

affittacamere
agriturismo
agriturismo
agriturismo
agriturismo
agriturismo
albergo
albergo
albergo

albergo
albergo
bed and breakfast
bed and breakfast

bed and breakfast
case vacanze
ria

turismo rurale

stelle

2
5
4
4
3
3
4
4
3
3
3
3
3
2
1
3
5

denominazione

Le Fornaci
Antica Tindari
Az.Ag. Porticella
II Rifugio del Falco
Az.Ag. Monte Alto

La casa del Priore
Hotel Grotte
Hotel Marconi
Hotel Sacra Famiglia
La Playa
Park Philip Hotel
agorà
Casa Rubes
II colibrì
Canape
Medìmare Residence club
Villa Rica

indirizzo

via Ldella Robbia 53
C.da Moreri Soprani

C.da Porticella
C.da Litto
<lda Monte Alto •

C.da Carasi, 91
Via Grotte 5 - mongiove
Piazza Marconi 6/Via N.G. Ceraolo, 6
via D. Alighieri 1
via Playa 3
via Zuccarello 55
via teatro greco n. 24
Via Magretti 127 Salita Arimondi n. 2
via fratelli cervi, 26
via trieste 53
via Messina, 67
C/da Mortizzi

cap

98066

98066

98066

98066

98066

98066

98066

98066

98066

98066

98066

98066

98066

98066

98066

98066

98066

comune

Patti
Patti
Patti
Patti
Patti
Patti
Patti
Patti
Patti
Patti
Patti
Patti
Patti
Patti
Patti

Patt
Patti

ultimo provvedimento dì classifica

det. N.5 del 19/01/2007 (quinquennale 2007/2011)
IMO». N.172 del 15/11/07 Ridettrminaz. Ricettività •
del N.5 del 19/01/2007 (quinquennale 2007/2011)
del N.5 del 19/01/2007 (quinquennale 2007/2011)
det. N.5 del 19/01/2007 (quinquennale 2007/2011)
IMO». N.103 del 26/8/08 Classifica •
Odib. N.79 del 1/8/08 Classiffica albergo
det. N.5 del 19/01/2007 (quinquennale 2007/2011)
del N.5 del 19/01/2007 (quinquennale 2007/2011)
det. N.5 del 19/01/2007 (quinquennale 2007/2011)
det. N.5 del 19/01/2007 (quinquennale 2007/2011)
det. N. 250/T del 02/11/2010 classifica 3 stelle
det. N.5 del 19/01/2007 (quinquennale 2007/2011)
det N.49/T del 06/05/2010 classifica 2 stelle
det. N. 162 del 09/08/2010 classifica 1 stella
delib.N. 72 del 10/06/2008
dass. a 5 stelle - Delib. Comm. Str. 118 del 06/10/2008

carn

3
4
9

5

4

4

10

8

42

42

43

2

3

3

5

app.

17

36

1

RZ p-l
6

10

17

12

5

9

19

21

70

82

86

i

9

4

56

156

18

WC

3

4

9

5

4

4

10

8

33

40

43

2

3

1

17

36

6

data
sopralluogo

20/09/2011

20/09/2011

02/09/2010

26/02/2010

22/07/2009

data
autocertificazione

29/06/2011

30/06/2012

24)11/2011

28/06/2011

29/11/2011

29/11/2011

05/09/2011

19/04/2011

23/12/2011

05/05/2011

25/05/2011

26(04/2011

26(04/2011

30/06/2011

01/05/2011


